令和 2年 9月 8日

各 位

   IA1クラス  “トリプルヒート （決勝 3ヒート制）” 実施について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

MFJ モトクロス委員会にて承認された IA1 クラスレースフォーマットの変更について、概要をお知らせしま

す。

【概 要】

■ 名称    “トリプルヒート（決勝 3ヒート制）”

■ 実施クラス  IA1クラス

■ 実施大会 （以下 2大会のみ）

 大会名 日程 エントリ―期間 会場

第 3戦 SUGO大会 10月 3日（土）～ 4日（日） 締め切られました。 SUGO

第 5戦 MFJGP ﾓﾄｸﾛｽ大会 11月 14日（土）～15日（日） 10月 6日（火）～10月 15日（木） HSR九州

■ レース時間 ･･･ 決勝 15分+1周×3ヒート （日曜日に 3ヒートレースを行います）

          ＊予選レースは 10分+1周（これまでと、変更はありません／土曜日に行います）

■ ポイント制度･･･ 1ヒートの順位に対し、1位（25点）･･･20位（1点）を付与します。

          ＊現状通り、ヒートごとの順位に応じた“規定のポイントスケール”で付与します。

          ＊第 5戦 MFJGPモトクロス大会は、＋5点（GPポイント）が加算されます。

■ 総合結果  ･･･ 総合結果は、3ヒートの獲得ポイントを合算し点数の多い者を優先に順位をつけます。

          ＊同点者がいた場合、3ヒート目の順位を比較し、上位の者を優先します。

           それでも同点の場合は、2ヒート目の順位を比較し、上位の者を優先します。

            【付則 16全日本選手権大会特別規則 23総合結果の決定方法を適用】

■ 賞金   ･･･ 総合結果の順位に応じて、従来の 2ヒート分賞金合算金額にて賞金が支払われます。

【トリプルヒート（決勝 3ヒート制）の見どころ】

 ＊15分＋1周という「超スーパースプリントレース」により、観戦するみなさんを飽きさせません！

 ＊スタートの成功がレースの鍵を握ります。迫力のあるスタートシーンを 3回楽しめます！

 ＊1大会で 3ヒート分のポイント獲得チャンスがある為、シリーズチャンピオン争いに大きく影響します！

MFJ全日本モトクロス選手権シリーズにおいて、初めて開催される「トリプルヒート（決勝３ヒート制）」は、

これまでのレースフォーマットの枠を越え、ご観戦頂くファンの皆様の視点に立って実施される新たな

試みです。第 3 戦 SUGO 大会と第 5 戦 MFJGP 大会（HSR 九州）の IA1 クラス決勝レースにぜひご注目下さい。

MFJモトクロス委員長  百井 明